normativo vigente y las condiciones para el otorgamiento de la licencia sin goce de 

remuneraciones por motivos particulares, concluye que, corresponde a la Dirección 

Administrativa aprobar la licencia sin goce de remuneraciones por motivos particulares 

solicitada por la servidora Ana Gabriela Jayo Aybar, el periodo de trescientos veintiséis 

(326) días comprendidos del 09 de febrero al 31 de diciembre de 2026;  

Que, en aplicación del principio de eficacia previsto en el Texto Único Ordenado de 

la Ley N.° 27444 – Ley del Procedimiento Administrativo General, corresponde otorgar 

eficacia anticipada al acto administrativo, en tanto la solicitud fue presentada con